平成２９年第２回堺市議会定例会議決案件一覧

開会：  平成２９年５月２３日

閉会：  平成２９年６月２６日

会期：  ３５日間

開催日数：  ８日

議決事件：  下記のとおり

記

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第５９号 改正を要する条例の整理措置に関する条例
平成２９年６月２６日

可 決

議案第６０号
堺市職員退職手当支給条例の一部を改正す

る条例

平成２９年６月２６日

可 決

議案第６１号
堺市市税事務所設置条例の一部を改正する

条例

平成２９年６月２６日

可 決

議案第６２号 堺市市税条例等の一部を改正する条例
平成２９年６月２６日

可 決

議案第６３号
堺市附属機関の設置等に関する条例の一部

を改正する条例

平成２９年６月２６日

可 決

議案第６４号 堺市水防従事者損害補償条例
平成２９年６月２日

可 決

議案第６５号
堺市消防団員等公務災害補償条例の一部を

改正する条例

平成２９年６月２６日

可 決

議案第６６号 堺市立学校設置条例の一部を改正する条例
平成２９年６月２６日

可 決

議案第６７号 堺市下水道条例の一部を改正する条例
平成２９年６月２６日

可 決

議案第６８号 工事請負契約の変更について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第６９号 訴えの提起について

平成２９年６月２６日

同 意

（ 付 帯 決 議 あ り ）

議案第７０号 市道路線の認定について
平成２９年６月２６日

可 決

議案第７１号
平成２９年度堺市一般会計補正予算

（第１号）

平成２９年６月２６日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第７２号
平成２９年度堺市介護保険事業特別会計補

正予算（第１号）

平成２９年６月２６日

可 決

議案第７３号 堺市監査委員の選任について
平成２９年５月３０日

同 意

議案第７４号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第７５号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第７６号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第７７号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第７８号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第７９号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第８０号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第８１号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第８２号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第８３号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第８４号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第８５号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第８６号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

議案第８７号 堺市農業委員会委員の任命について
平成２９年６月２６日

同 意

諮 問

第  １  号
人権擁護委員の候補者の推薦について

平成２９年６月２６日

異 議 な し

諮 問

第  ２  号
人権擁護委員の候補者の推薦について

平成２９年６月２６日

異 議 な し

諮 問

第  ３  号
人権擁護委員の候補者の推薦について

平成２９年６月２６日

異 議 な し

諮 問

第  ４  号
人権擁護委員の候補者の推薦について

平成２９年６月２６日

異 議 な し

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

諮 問

第  ５  号
人権擁護委員の候補者の推薦について

平成２９年６月２６日

異 議 な し

報 告

第  ７  号

地方自治法第１８０条の規定による市長専

決処分の報告について
報 告 の み

報 告

第  ８  号

平成２８年度堺市水道事業会計の建設改良

費予算繰越の報告について
報 告 の み

報 告

第  ９  号

平成２８年度堺市下水道事業会計の建設改

良費予算繰越の報告について
報 告 の み

監査委員報告

第 ２２ 号

例月現金出納検査結果報告

（平成２８年１２月分）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２３ 号

例月現金出納検査結果報告

（平成２９年１月分）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２４ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（工事監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２５ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２６ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２７ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２８ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（出資団体監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２９ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（財政援助団体監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ３０ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（公の施設の指定管理者監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ３１ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（公の施設の指定管理者監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ３２ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（公の施設の指定管理者監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  １  号

例月現金出納検査結果報告

（平成２９年２月分）
報 告 の み

―

小林由佳議員及び黒瀬大議員による政務活

動費又は政務調査費の支出に関する調査特

別委員会の調査報告について

平成２９年５月２３日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議員提出議案

第 ２１ 号
小林由佳議員に対する辞職勧告決議

平成２９年５月２５日

可 決

議員提出議案

第 ２２ 号
黒瀬大議員に対する辞職勧告決議

平成２９年５月２５日

可 決

議員提出議案

第 ２３ 号
堺市職員の政治的行為の制限に関する条例

平成２９年６月２６日

閉 会 中 の 継 続 審 査

議員提出議案

第 ２４ 号

堺市議会議員の議員報酬の特例に関する条

例

平成２９年６月２６日

否 決

議員提出議案

第 ２５ 号

雪崩等による山岳遭難者救助対策の推進を

求める意見書

平成２９年６月２６日

可 決

議員提出議案

第 ２６ 号

空港等におけるテロ対策の強化を求める意

見書

平成２９年６月２６日

可 決

議員提出議案

第 ２７ 号

ギャンブル等依存症対策の抜本的強化を求

める意見書

平成２９年６月２６日

可 決

議員提出議案

第 ２８ 号

核兵器禁止条約の実現へ向けた取組に関す

る意見書

平成２９年６月２６日

否 決